Preisaktion Herbst 2025
Elektromaterial für Profis
Jetzt Preisvorteil sichern!
Gültig vom 1. September bis 30. November 2025
Besonders flach für den Installationsverteiler
Für Installationsverteiler und flache Bedienpulte eignen sich die Stromversorgungen der
­Familie­STEP POWER.­Durch­die­geringen­Leerlaufverluste­und­den­hohen­Wirkungsgrad­
­erzielen­sie­optimale­Energieeffizienz­in­ihrer­Klasse.

Vorteil
Schnelle­Verfügbarkeit­der­Messdaten­ohne­spezielle­Kenntnisse­
zu­komplexen­Netzwerken.­Dank­direktem­Rogowski-Anschluss­
und­intuitivem­Webserver­sind­die­Geräte­schnell­in­Betrieb­ge-
nommen­und­eignen­sich­auch­für­Nachrüstlösungen.­
❯ Mehr Informationen unter
phoenixcontact.de/energy-measurement
EEM-MA371
Art.-Nr. 2908307
*­UVP­zzgl.­MwSt.,­erhältlich­bei­teilnehmenden­Elektrofach­großhändlern­in­Deutschland.­Nur­so­lange­der­Vorrat­reicht.­
Gültig­vom­1.­September­bis­zum­30.­November­2025.
Stromversorgungen
Beschreibung Ausgang Typ Art.-Nr. Preis
Stromversorgungen 1-phasig
100 V AC … 240 V AC
12­V­DC­/­1,3­A STEP-3PS/1AC/12DC/1.3/PT 1170952 43,35€
16,50 €*
12­V­DC­/­2,5­A STEP3-PS/1AC/12DC/2.5/PT 1170953 55,50 €
21,10 €*
12­V­DC­/­5­A STEP3-PS/1AC/12DC/5/PT 1170955 67,95 €
25,80 €*
24­V­DC­/­0,63­A STEP3-PS/1AC/24DC/0.63/PT 1088495 39,05 €
14,80 €*
24­V­DC­/­1,3­A STEP3-PS/1AC/24DC/1.3/PT 1088494 50,45 €
19,20 €*
24­V­DC­/­2,5­A STEP3-PS/1AC/24DC/2.5/PT 1088491 63,00 €
23,90 €*
24­V­DC­/­3,75­A STEP3-PS/1AC/24DC/3.75/PT/LED 1285036 76,15 €
28,90 €*
24­V­DC­/­5­A STEP3-PS/1AC/24DC/5/PT 1088478 89,55­€
34,00 €*
172,00 €*
statt 451,44 €*
Phoenix­Contact 3